

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιουλίου 2007 έως 30η Σεπτεμβρίου 2007

Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΠΙΛΕΚΤΟΥ ΚΛΩΣΤΟΨΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας:	15ο χιλ. Λεωφόρου Πάρνηθος, Αχαρνές
Αριθμός μητρώου Ανωμόνων Εταιρειών:	1419/06/Β/86/43
Αρμόδια Αρχή:	Υπουργείο Ανάπτυξης
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων περιοδικών οικονομικών καταστάσεων:	13 Νοεμβρίου 2007
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΡΑΣΣΑΣ (Α.Μ.ΣΟΕΛ 12061)
Ελεγκτική Εταιρεία:	ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.Ο.Ε
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Δεν απαιτείται
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας:	www.stiafilco.com

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	01.07.2007	01.07.2006
	30.09.2007	30.09.2006
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-693.858,33	-1.169.797,08
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	575.061,87	517.783,37
Προβλέψεις	-35.627,80	-55.524,76
Συναλλαγματικές διαφορές	-6.379,38	-3.990,44
Αποτελέσματα (εσοδα, εξοδα κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-732.687,33	41.272,94
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή εξοδα	388.524,77	265.311,49
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	38.916,47	13.194.223,41
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	256.152,60	5.415.148,68
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	4.388.167,58	-7.057.933,44
Μείον:		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή εξοδα καταβεβλημένα	-231.477,89	-882.204,80
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.946.792,56	10.264.289,37
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-2.621.922,81	616.505,89
Τόκοι εισπραχθέντες	18.088,95	16.747,22
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-2.603.833,86	633.253,11
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	300.000,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-1.600.000,00	-1.160.098,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.300.000,00	-1.160.098,00
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	42.958,70	-262.555,52
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.000.790,82	1.286.058,10
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.043.749,52	1.023.502,58

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δεν υπάρχουν μεταβολές στην πολιτική των λογιστικών εκτιμήσεων, ούτε διορθώσεις θεσμών ή αναταξινόμησης κονδυλίων στις οικονομικές καταστάσεις.
- Δεν έγιναν κατά την τρέχουσα περίοδο εταιρικά γεγονότα όπως ίδρυση, εξαγορά, πώληση, συγχώνευση ή άλλη εταιρεία ή κλάδος ή απόσχιση κλάδου.
- Δεν έγινε διακοπή εκμετάλλευσης.
- Δεν έγινε αλλαγή της οικονομικής χρήσης.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων
- Η εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι 30/6/2006, δεν έχει σχηματισθεί πρόβλεψη για την ανέλεκτη χρήση 1-7-2006 έως 30/6/2007
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας. Υπάρχει σχηματισμένη πρόβλεψη για αντιστάσεις εισπράξεων ποσού ευρώ 735.068,31 η οποία έχει βαρύνει τα αποτελέσματα προηγούμενων χρήσεων.
- Η εταιρεία στις 30.9.2007 απασχολούσε 490 άτομα έναντι 572 της αντιστοίχης προηγούμενης περιόδου.
- Εγινε καταχώρηση στην καθαρή θέση εσόδου ποσού ευρώ 1.206.870,53 το οποίο προήλθε από επαναυπολογισμό της αναβαλλόμενης φορολογίας λόγω αλλαγίστου συντελεστού από 29% σε 25%.
- Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την εννοια του Δ.Λ.Π 24.

α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0,00
β) Αγορές αγαθών & υπηρεσιών	29.472,00
γ) Απατήσεις	0,00
δ) Υποχρεώσεις	0,00
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	119.202,00
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης	0,00

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	30.09.2007	30.06.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	70.931.770,90	66.497.273,24
Αυτά περιουσιακά στοιχεία	129.892,79	138.051,49
Λοιπά περιουσιακά στοιχεία	23.979,12	119.259,53
Αποθέματα	22.082.332,91	22.121.249,38
Απαιτήσεις από πελάτες	6.680.202,36	7.096.005,91
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	9.272.154,10	8.974.264,04
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	109.120.332,18	104.946.103,59
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Μετοχικό κεφάλαιο	15.983.821,50	15.983.821,50
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	45.578.117,01	45.235.102,58
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας (α)	61.561.938,51	61.218.924,08
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	61.561.938,51	61.218.924,08
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.435.784,11	12.874.695,24
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	25.753.324,74	26.888.859,81
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.369.284,82	3.963.624,46
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	47.558.393,67	43.727.179,51
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	109.120.332,18	104.946.103,59

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	01.07.2007	01.07.2006
	30.09.2007	30.09.2006
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες		
Κύκλος εργασιών	9.753.030,20	19.292.236,91
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-369.565,71	-425.358,95
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-707.475,01	-895.970,19
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-693.858,33	-1.169.797,08
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-694.435,34	-1.208.834,52
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,01	-0,03
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων		
συνολικών αποσβέσεων	-132.413,14	-378.186,82

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	30.09.2007	30.09.2006
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1.07.2007 και 1.07.2006 αντίστοιχα)	61.218.924,08	66.740.583,92
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-694.435,34	-1.208.834,52
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση (ζημείωση 9)	1.206.870,53	905.153,06
Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-169.420,76	-61.669,71
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2007 και 30.09.2006 αντίστοιχα)	<u>61.561.938,51</u>	<u>66.375.232,75</u>

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.
& Δ/νων Σύμβουλος

Αχαρνές, 13 Νοεμβρίου 2007
Το Μέλος του Δ.Σ.
& Δ/νων Σύμβουλος

Η Υπεύθυνη Οικονομικών Υπηρεσιών

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΧΑΡ. ΔΟΝΤΑΣ
Α.Δ.Τ. Σ 815362

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΗΛ. ΔΟΝΤΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 838582

ΑΡΕΤΗ ΑΝΔΡ. ΑΡΣΕΝΟΠΟΥΛΟΥ
Α.Δ.Τ. Π 395401